

# همیشه‌ری ECONOMY اقتصاد

## قیمت خودروهای برقی کاهش می‌یابد

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: خودروهای برقی نسبت به خودروهای بنزینی اختلاف قیمت مختصری دارند که با جبران تعرفه در تلاش هستیم قیمت‌ها را به هم نزدیک کنیم. عباس علی‌آبادی در باره تعرفه واردات خودروهای هیبریدی تأکید کرد: برای تشویق مصرف‌کنندگان در استفاده از خودروهای برقی، حفظ محیط‌زیست و صرفه‌جویی سوخت باید مشوق‌هایی را پیش‌بینی کرد که یکی از این مشوق‌ها تعرفه بوده و در آیین‌نامه پیشنهادی به دولت دیده شده است؛ یعنی تعرفه آن را بسیار کم در نظر گرفته‌ایم.



## ذره‌بین



### خودروهای برقی کی وارد بازار ایران می‌شوند؟

۶ خودروی داخلی و وارداتی برقی در فهرست انتظار ورود به بازار خودروی ایران هستند

این روزها، شهرداری تهران در کنار وزارت صنعت، معدن و تجارت، برقی‌سازی ناوگان حمل و نقل عمومی و جایگزینی خودروهای برقی با خودروهای سوخت فسیلی را بیش از پیش مورد توجه قرار داده‌اند.

فعلاً اخبار و گزارش‌های دریافتی از احتمال ورود ۲ خودروی تولید داخل و ۳ خودروی وارداتی و مونتاژی برقی به بازار ایران حکایت دارد. ایران خودرو در جریان نمایشگاه تحول صنعت خودرو ۲۰۲۲، از خودروی تارا برقی رونمایی کرد. ایران خودرو در کنار تولید تارا برقی، اخیراً از خودروی مدل الکتریکی «ری‌را» هم رونمایی کرده است.

۶ خودروی برقی که وارد بازار ایران خواهد شد اطلاعات موجود نشان می‌دهد؛ ۶ خودروی داخلی و وارداتی برقی در فهرست انتظار ورود به بازار خودروی ایران هستند. در این میان ایران خودرو علاوه بر طراحی و تولید ۲ خودروی برقی داخلی تارا و ری‌را، در زمینه واردات خودروهای برقی هم پیشگام شده است. بر این اساس، ایران خودرو در آذرماه امسال ۲ محصول برقی جدید را به سبد محصولات وارداتی اش افزود.

این ۲ محصول شامل: هایما ۷X به عنوان یک مینی‌ون چندمنظوره از برند بستون متعلق به گروه خودروساز FAW چین و دیگری تاکسی برقی GRE محصول مشترک رنو فرانسه و JMC چین است.

۴ خودروی چینی، شامل: چری آریزو ۵، ونوسیا D60 EV PLUS، چانگان ایبدو EV460 و هونگچی EQM5 از جمله دیگر خودروهای برقی هستند که وارد بازار ایران خواهد شد.

### احداث جایگاه‌های شارژ خودروهای برقی در چه مرحله‌ای است؟

در آذرماه امسال، نخستین خط تولید شارژرهای خودروی برقی در شرکت مهندسی و ساخت برق و کنترل مینا (مکو) به بهره‌برداری رسید. طبق اعلام گروه مینا، این واحد به صورت سالانه ظرفیت تولید ۵۰۰ دستگاه شارژر ایستگاهی اتوبوس برقی، ۱۲۰۰ دستگاه شارژر سریع ایستگاهی، ۵ هزار دستگاه شارژر معمولی خودروهای برقی، ۵ هزار شارژر قابل حمل و ۲۸۰۰ شارژر ثابت موتورسیکلت‌های برقی را دارد. همزمان علی‌رضا زاکانی، شهردار تهران هم از انعقاد قراردادها برای احداث جایگاه‌های شارژ در پایتخت سخن گفته است. به گفته شهردار تهران، با همکاری وزارت صمت، قرار است تا پایان سال آینده، ۵ هزار جایگاه شارژ خودروهای برقی در تهران ایجاد شود.



### چری آریزو 5

محصول چین، قابلیت پیمایش ۴۰۱ کیلومتر، ظرفیت باتری ۵۳٫۶ کیلووات ساعت، مدت زمان شارژ سریع ۳۰ دقیقه، حداکثر سرعت ۱۵۲ کیلومتر بر ساعت

### هایما X7

محصول چین، کابین جادار ۷ نفره، حداکثر سرعت ۱۶۵ کیلومتر در ساعت، مدت زمان شارژ سریع ۲۷ دقیقه



### ونوسیا EV D60 پلاس

محصول چین، قابلیت پیمایش ۴۲۰ کیلومتر، ظرفیت باتری ۴۷ کیلووات ساعت، مدت زمان شارژ سریع ۳۰ دقیقه



### سدان GRE

محصول چین، میزان پیمایش ۴۰۰ کیلومتر، ظرفیت باتری ۳۳٫۹ کیلووات ساعت، حداکثر سرعت ۱۴۰ کیلومتر، دارای ۳ سال گارانتی



## راه‌نمای ورود به بازار خودروهای برقی

کدام خودروهای برقی جدید قرار است در بازار ایران عرضه شود؟



### تارا برقی

محصول ایران خودرو، میزان پیمایش ۳۰۰ کیلومتر، ظرفیت باتری ۴۵ کیلووات بر ساعت، حداکثر سرعت ۱۴۰ کیلومتر در ساعت

### هونگچی 5MQ-E

توان پیمایش ۵۶۰ کیلومتر، باتری ۵۴ کیلووات ساعت، مدت زمان شارژ سریع ۳۰ دقیقه، حداکثر سرعت ۱۶۰ کیلومتر در ساعت



### ری‌را

محصول ایران خودرو، طراحی بهتر در مقایسه با خودروهای داخلی، ۶ دنده اتوماتیک، حداکثر سرعت ۱۹۵ کیلومتر در ساعت



## خودروهای برقی و هیبریدی کارکرده موجود در بازار ایران



تویوتا کامری XLE



کیا اپتیما



لکسوس NX۳۰۰H



هیوندای سوناتا

به دلیل تحریم‌های بین‌المللی و همچنین ممنوعیت واردات خودرو به ایران، تعداد خودروهای برقی در بازار ایران محدود است. البته در سال‌های گذشته چند مدل خودروهای برقی - هیبریدی مدل سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ وارد بازار ایران شده‌اند. پیش‌ترانه این خودروها ترکیبی از موتورهای بنزینی و برقی است و به همین دلیل مصرف سوخت پایینی دارند.